



# DZIENNIK Wschodni

## SOBOTA NIEDZIELA

Rok XL nr 189 (12124) Gdańsk, sobota 11, niedziela 12 sierpnia 1984 r. PL ISSN 0137-9062 Nr indeksu 35002 Cena 5 zł



### Posiedzenie Rady Ministrów

Biuro prasowe rządu informuje: 10 bm. Rada Ministrów zapoznana się z informacją o przebiegu żniw oraz skupu plodów rolnych. W tej części obrad wzięli udział: sekretarz KC PZPR — ZBI-GNIEW MICHAŁEK oraz sekretarz NK ZSL — KAZIMIERZ OLESIAK.

### Jan Dobraczyński wśród młodzieży w Garczynie

Młodzież, przebywająca na obozie przysposobienia obronnego w Wojewódzkim Ośrodku Szkoleniowym Kuratorium Oświaty i Wychowania w Garczynie odwiedziła w ubiegły piątek: przewodniczący Rady Krajowej PRON, znany pisarz JAN DOBRACZYŃSKI, dowódca Marynarki Wojennej adm. LUDWIK JANCZYSZYN, wicewojewoda gdański LUKASZ BALCER, i przewodniczący Rady Wojewódzkiej PRON kpt. ż.w. WALENTY MIŁENUSZKIN.

### Óswiadczenie MSZ PRL w sprawie Bliskiego Wschodu

W oświadczeniu Ministerstwa Spraw Zagranicznych PRL czytamy m. in.: Polska Rzeczpospolita Ludowa uważa, że konflikt bliskowschodni pozostaje nadal jednym z głównych ognisk napięcia na świecie. Od szeregu lat stanowi on źródło destabilizacji pokoju i bezpieczeństwa na Bliskim Wschodzie, z którego powstawały i powstają poważne zagrożenia dla bezpieczeństwa międzynarodowego.



W trakcie spotkania. Od lewej siedzą: Jan Dobraczyński, adm. Ludwik Janczyszyn, ptk Tadeusz Kowalowski i Lukasz Balcer.

W czasie uroczystego apelu z udziałem gości melonk prof. Dobraczyńskiemu i towarzyszącym mu osobom złożył zastępcę komendanta obozu, mgr Piotr Konczanin, po czym goście i szefostwo obozu dokonali przeglądu pododdziałów.

W czasie uroczystego apelu z udziałem gości melonk prof. Dobraczyńskiemu i towarzyszącym mu osobom złożył zastępcę komendanta obozu, mgr Piotr Konczanin, po czym goście i szefostwo obozu dokonali przeglądu pododdziałów.

W czasie uroczystości wicekurator oświaty wychowania ptk Tadeusz Kowalowski wręczył wyróżniającym się uczestnikom obozu nagrody książkowe (wśród nich także dzieła Jana Dobraczyńskiego) oraz dyplomy. Nagrodzeni ze stali m. in. Beata Bądkowska z I LO Sopot, Beata Majewska z VI LO Gdańsk, Tadeusz Falkowski z Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Wejherowie, Alicja Kuchla z LO w Karłowicach oraz Ewa Ogrodowska z Zespołu Szkół Odzieżowych w Gdyni. Wielu uczestników, otrzymało listy pochwalne do rodziców i szkoły.

### Przed festiwałem...

Niemal już wszystko wiadomo o Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Sopot '84 w Operze Lęborskiej. Jego pierwszy koncert konkursowy rozpocznie się w środę 15 bm. o godz. 20.15, kolejne w dniach następnych, koncert laureatów — w sobotę. W niedzielę próby ruszą już na wyższych obrotach, na razie — tak było wczoraj w piątek — 30-osobowa ekipa Stoczni Gdańskiej im. Lenina pracowała nad dekoracją w stylu „szklanego jasiara”. Trwają też prace instalacyjne oświetlenia, sprawdza się wszystko, co może w jakichś momentach sprawić kłopot organizatorom.

### Spotkanie z zarządem BKS Lechia

W dniu wczorajszym sekretarz KW PZPR w Gdańsku Mieczysław Chabowski w obecności dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej Turystyki i Urzędu Wojewódzkiego Józefa Łaźmianki przyjął zarząd BKS Lechia w Gdańsku na czele z nowym prezesem klubu wiceprezydentem Gdańska Andrzejem Grabowskim. W toku spotkania omówiono działalność sportowego klubu oraz przygotowania do nowego sezonu.

### Gdańscy studenci z żalem opuszczali Turyngię

Niedawno wróciła do Gdańska ok. 350-osobowa grupa studentów UG, PG, WSM, AWF, spędzających część wakacji w NRD, w ramach między państwowej wymiany młodzieży. 181 studentów i pracowników Politechniki Gdańskiej oraz Akademii Medycznej w Gdańsku przebywało przez ponad dwa tygodnie (od 14 lipca do 5 bm.) w Eisenach w okręgu Erfurt, m. in. pracując w tamtejszej Fabryce Samochodów „Wartburg”.

### Zatrucia rzek

Wielokrotnie w przeszłości wielokrotnie za przestępstwa kryminalne. Sądzono go na karę śmierci. Wyrok został wykonany.

### Wybór władz WKWZZ w Gdańsku

Wczoraj odbyło się kolejne plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Współdziałania Związków Zawodowych woj. gdańskiego. Uczestnicy plenarnego posiedzenia stwierdzili, że grupa robocza wypełniła swe zadania. Dotyczyły one także wyniku spotkań z wicewojewodą Stefanem Milewskim na temat wspólnej pracy z WKWZZ w sprzedaży deficytowych artykułów przemysłowych, organizacji kiermaszy w zakładach pracy oraz zaopatrzenia jesienno-zimowego załóg pracowniczych w ziemniaki, warzywa i owoce.

### Uroczyste wodowania statków w Stoczni Gdańskiej im. Lenina

Wczoraj z pochylni wydziału montażu kadłubów C-1 Stoczni Gdańskiej im. Lenina spłynął na wodę kolejny statek zbudowany dla armatora radzieckiego. Jednostka jest trawlerem-przetwórcą o nośności 1800 ton. Kończy ona serię 29 statków zamówionych przez armatora.

### Znaleźli się buty

Najwyższy szczebel władzy w Polsce, Roman Dzierżewski, kierownik 215 cm miał spore kłopoty ze znalezieniem odpowiednio dużego obuwia ochronnego. Jego brak utrudniał mu prace w budownictwie i podziemiu w Zakładach Drobiarskich w Szczecinie.

### Pogoda

Jak informuje dyżurny synoptyk, dziś będzie szumniejsze niż wczoraj, ale nieznacznie cieplej. Temperatury od 14-18 st. C rano, do 20-22 st. C w ciągu dnia. Wiatr północno-wschodni, umiarkowany.

### „Centromor” i „Navimor” na wystawie w Moskwie



Na wystawie polskich towarów eksportowych pod nazwą „SDIELANO W POLSZE”, która z okazji 40-lecia PRL odbyła się w dniach 21 lipca — 5 sierpnia br. w Moskwie, miejsce zajęły oferty przedsiębiorstw naszego przemysłu okrętowego, reprezentowane przez „Centromor” S.A. i „Navimor” - Spółkę z o.o. HANDLOWE OFERTY TEJ CZĘŚCI EKSPozyCJI OMAWIAMY NA STR. 3.

Na zdjęciu: stolsko „Navimor”, prezentującego na wystawie głównie jachty i łodzie sportowe, które w ZSRR cieszą się wielkim powodzeniem. Fot. WIKTOR SŁOMKA

Współpraca ZSMP - WZRKIOR

W ub. tygodniu podpisano porozumienie o współpracy...

W ostatnich miesiącach znów nabrała się kampania antypolska...

Byle brytyjska wieść spokojna...

W Wielkiej Brytanii nie ma jednej zasadniczej, paskudnej wadę...

propaganda oświadczyła uroczysto, że "takiej dokumentacji nie było i nie ma"...

W Wielkiej Brytanii słowa b. premiera traktuje się, jako zabawny anegdota...

Okrepy szkolne WSMW zakończyły rejsy

W dniu 10 sierpnia Okręgu Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte...

Wśród młodzieży w Gdyni studenci z załamek opuszczali Turynię

Wielu zadowolonych relacjonuje wakacje w mało-wiecznej Turynii...

13 dzień igrzysk olimpijskich w Los Angeles

W kolejnym 13 dniu igrzysk olimpijskich w Los Angeles...

Posiedzenie Rady Ministrów

Dokończenie ze str. 1. Dnia 10 sierpnia odbyło się posiedzenie Rady Ministrów...

Z ostatniej chwili

Delegacja reprezentacji 100 tysięcy członków związku zawodowego górników (NUM)...

Uroczyste wodowania

W tym roku wodowania odbyły się w Stoczni Gdańskiej...

Wybory w WKWZZ

Dokończenie ze str. 1. Pomocą wszystkim organizacjom związkowym...

Atrakcyjna oferta handlowa

Z kolejną atrakcyjną ofertą wobec swych klientów wystąpił znowu gdański "Pewex"...

W Stoczni "Wisła"

Również w Stoczni "Wisła" odbyło się wczoraj wodowanie kolejnego statku...



Zamiast pociągami - autobusem

Rejon Przewoźców Kolejowych w Gdyni zawiadoma, że w związku z wymianą nawierzchni na trasie Skoczek - Białogóra...

Wzrasta groźba pożarów!

Fala upałów, która w sierpniu naciągnęła nad Polskę oznacza nie tylko radość wczasowiczów...

Ostrzeżenie i apel

Fala upałów, która w sierpniu naciągnęła nad Polskę oznacza nie tylko radość wczasowiczów...

Ekspresem przez Wybrzeże

WARZYWA I RÓZE Z "DOLNEJ ODRY" ZOO DLA SZCZECINA

Rekordowy sezon turystyczny w Hiszpanii

Tegoroczny sezon turystyczny nie bije wszelkie rekordy. W lipcu br. przybyło do Hiszpanii 11 proc. turystów...

Powrót z międzynarodowego rajdu kolarskiego imprezy TKKF

Główny TKKF "Balky" w Gdańsku organizuje w dniach 13-17 bm. międzynarodowy rajd kolarski...

SPORO Na spokojem molo 5,61 W. Kozakiewiczza

W piątek późnym popołudniem przez prawie 2,5 godziny walczyli tyczkarze na spokojem molo...

Wypadek E. Jancarza

W Gorzowie Wlkp. odbył się mecz zrywki polska - Włochy. Wygrała łatwo - 5:127 na sześć reprezentacji...

W meczu żużlowym Polska-Włochy 81:27

lanetto nie opomógł maszyn, która stanęła pionowo i całym impetem uderzyła w ją...

Polscy bokserzy już na Kubie

Polscy bokserzy już na Kubie. Po 23-godzinnej podróży lotniczej przez Moskwę, Shannon i Gander...

Impijskie różności

Od pierwszego dnia igrzysk w Los Angeles olimpijczykom sportowców...

Impijskie różności

Impijskie różności. Polacy byli drugą ekipą, która za zameldowała w hawajskim centrum sportowym "Cerro Pelado"...

Sobotnie i niedzielne imprezy sportowe

PIŁKA NOŻNA. GDANSK, stadion Lechii, 10 godz. 17.30 - spotkanie II ligi: Lechia - Górnik Wlkp. Gdynia, stadion Arki, niedziela, godz. 17.30 - spotkanie III ligi: Wisła Tczew - III RYGAR, niedziela, godz. 17.30 - spotkanie III ligi: Wierzyca Starogard - Gwardia Koszalin.







